

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Børn og Ungeudvalget	
11. december 2000 kl. 16.00	
i mødelokale 6	
Mødedeltagere:	Morten Andersen , Finn Vester, Per Bille Henriksen, Bente Nielsen, Klaus Nielsen. Egon Agerlin deltager i mødet.
	Vibeke Hindse deltog i beh. af pkt. 79.
Fraværende:	
Mødet slut:	kl. 18.20

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 75](#)

Orientering

Sag nr. 76**2 ugers sommerferielukning i skolefritidsordningerne.****Sag nr. 77****Pladsgaranti og udvidelse af klubberne****Sag nr. 78****Tilfredshedsundersøgelse blandt 3. kl. forældrene****Sag nr. 79****Forslag til kommissorium for analyse af familieområdet****Sag nr. 80****Eventuelt**

Sag nr. 75	<p>Orientering</p> <p>EA udleverede SSP-arbejdsgruppens status vedrørende undersøgelse af selvværd i kommunens 9. klasser.</p> <p>EA udleverede venteliste pr. 1/12-00. Der er pr. 1/12-00 ingen venteliste i kommunen, men ledige pladser.</p> <p>Udvalget ønsker på næste møde at drøfte pasningssituationen i 1. halvår 2001 med henblik på at imødegå evt. pasningsproblemer.</p> <p>EA orienterede om byggeriet på Ådalsparken. Institutionen forventes klar i september 2001.</p>
-------------------	--

Sag nr. 76	2 ugers sommerferielukning i skolefritidsordningerne.
Journal nr.:	16.06.00
Lovgrundlag:	Styrelsesloven
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med vedtagelsen af budget 2001 besluttede Byrådet at lukke skolefritidsordningerne i 2 uger i sommerferien. Dette svarer til en personalereduktion på 4 fuldtidsstillinger. Taksterne i forældrebetalingen vil i de 2 uger blive reduceret tilsvarende, således at SFO-taksten ændres pr. 1. juni 2001 til:</p> <p>Modul 1: kr. 340,-, modul 2: kr. 720,- modul 3: kr. 960,-.</p> <p>Beslutningen har været sendt til høring i skolebestyrelserne med henblik på at få forslag til hvilke to uger, der skal lukkes.</p>

	<p>Der er ikke i høringssvarene et entydigt forslag til hvilke uger, der skal lukkes.</p> <p>For så vidt angår finansieringen og udmøntningen af besparelsen forslår forvaltningen, at man afventer resultatet af voldgiftssagen fra Skive kommune. Besparelsen får konsekvenser for timeforbruget i den anderledes indskoling, og finansiering og udmøntning er dermed direkte afhængig af udfaldet af voldgiftssagen.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Besparelse indregnet i budget 2001: kr. 700.000
Bilag:	Høringssvarene fra skolebestyrelserne vedlægges.
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller at børn- og ungeudvalget vedtager, at alle skolefritidsordningerne holder lukket i uge 28 og 29, som er en del af industriferien, samt at der etableres en ordning, hvor børn kan passes i de to uger, skolefritidsordningerne har lukket.</p> <p>Forvaltningen anbefaler endvidere, at spørgsmålet om finansiering og udmøntning af besparelsen tages op på udvalgets møde i januar, hvor et resultat af voldgiftssagen i Skive forventes at foreligge.</p>
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 77	Pladsgaranti og udvidelse af klubberne
Journal nr.:	16.06.01
Lovgrundlag:	ServiceLOVEN
Sagsfremstilling:	<p>Antallet af 10-14 årige i klubberne er stærkt stigende. Tendensen i kommunen og på landsplan viser, at flere børn bliver længere i klubberne end tidligere, ligesom antallet af fremmødte børn er stigende.</p> <p>Der er pr. 1. december 180 børn, der ønsker optagelse i klub til august 2001, mens et langt mindre antal 14 årige forlader klubberne til sommer.</p> <p>I planlægningen var kun forventet en mindre stigning i antallet af klubbørn, som kunne holdes indenfor det bestående budget, eventuelt med mindre korrektioner. Der er på den baggrund i budgettet ikke afsat midler til anlæg eller udvidelse af drift i klubberne.</p> <p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at tage stilling til en fortsat pladsgaranti i klubberne.</p>

	<p>I fald udvalget ønsker at opretholde pladsgarantien, vil forvaltningen til udvalgets møde i januar udarbejde forslag til udvidelse af klubberne, således at efterspørgslen kan imødekommes.</p> <p>Den af Kommunernes Landsforening reviderede analyse på klubområdet tages efter aftale med formanden op på udvalgets møde i januar og behandles ifølge tidsplanen sammen med tilpasningen af ressourceforbruget på hele dagpasningsområdet.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	
Indstilling:	Forvaltningen anmoder børn- og ungeudvalget om at tage stilling til fortsat pladsgaranti i klubberne.
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 11. december 2000:</p> <p>Udvalget ønsker fortsat pladsgaranti i klubberne.</p> <p>Forvaltningen udarbejder forslag til udvidelse til næste møde.</p>

Sag nr. 78	Tilfredshedsundersøgelse blandt 3. kl. forældrene
Journal nr.:	17.02.00/P05
Lovgrundlag:	Styrelsesloven
Sagsfremstilling:	<p>Børn- og ungeudvalget vedtog i maj 1998 at klarlægge forældrenes tilfredshed med skolen og undervisningen i indskolingsperioden. Udvalget besluttede den 7. december 1998 at fortsætte undersøgelsen i de kommende 2 år på 3. klassetrin. Der blev udarbejdet en spørgeskemaundersøgelse, og resultatet foreligger nu over en 3-årig periode.</p> <p>Der blev udsendt 205 spørgeskemaer til forældre med børn i 3. klasse i skoleåret 1999/00. Besvarelsesprocenten var 55%.</p> <p>Konklusionen på svarene for 1999/00 i hele kommunen er, at 72% af forældrene er tilfredse med skolen. Dog ønskes mere tid til skole/hjemsamarbejde.</p> <p>Denne tendens er gennemgående i alle tre år.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.

Bilag:	Resultatet af spørgeskemaundersøgelsen er udsendt til udvalget den 17 november 2000 og bedes medbragt.
Indstilling:	<p>Undersøgelsen forelægges børn- og ungeudvalget til orientering.</p> <p>På baggrund af de forestående evalueringer i forbindelse med anderledes indskoling anbefaler forvaltningen, at tilfredshedsundersøgelsen ikke fortsættes.</p> <p>Tilfredshedsundersøgelsen for 1999/00 oversendes til skolebestyrelserne.</p>
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 11. december 2000:</p> <p>Sagen genoptages til marts med henblik på drøftelse af undersøgelsens resultater og fremtidige evaluering.</p>

Sag nr. 79	Forslag til kommissorium for analyse af familieområdet
Journal nr.:	
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Der har fra forvaltningsdirektørerne i social- og sundhedsforvaltningen og i børne- og kulturforvaltningen været et ønske om at få gennemført en analyse af familieområdet. Baggrunden for dette ønske er for det første, at der er et ønske om at sikre en optimal ressourceudnyttelse og en hensigtsmæssig opgaveløsning inden for familieområdet, der i dag er organiseret på tværs af de to forvaltninger.</p> <p>Økonomiudvalget godkendte den 7. august 2000, at der primo 2001 igangsættes en budgetanalyse af familieområdet.</p> <p>For det andet er baggrunden den, at der som følge af den midlertidige ressourcetilføjelse, der har været i børnerådgivningen har været et ønske om at få analyseret området.</p> <p>Analysen vil omfatte en gennemgang af følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • De strukturelle rammer for indsatsen på familieområdet • De opgaver der varetages inden for området • Rammer og betingelser for medarbejderne inden for området <p>Herudover skal analysen ligeledes omfatte udarbejdelse af nøgletal for centrale aktiviteter og ressourcer inden for området. Nøgletallene skal også anvendes til at gennemføre en sammenligning med sammenlignelige kommuner inden for området.</p>

	<p>Når analysen er gennemført, og resultaterne implementeret, vil der primo 2002 blive gennemført en evaluering af effekten af de gennemførte tiltag. Dette fremgår af den tidsplan der foreløbig er udarbejdet for analysen.</p> <p>Når sagen har været drøftet i fagudvalgene forelægges sagen MED-udvalgene, inden økonomiudvalgets behandling den 18. december 2000. Relevante MED-udvalg og medarbejderne i de omfattede enheder bliver herefter løbende informeret om analysens gennemførelse.</p> <p>Kommissorium og tidsplan har været behandlet i chefgruppen den 5. december 2000. Chefgruppen besluttede at tilslutte sig vedlagte forslag.</p>
Bevilling:	Der er afsat kr. 350.000 i 2001 til at gennemføre budgetanalysen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen på nuværende tidspunkt
Bilag:	Vedlagt følger forslag til kommissorium for analyse af familieområdet
Indstilling:	<p>Social- og sundhedsforvaltningen og børne- og kulturforvaltningen indstiller, at socialudvalget og børn- og ungeudvalget anbefaler over for økonomiudvalget, at kommissoriet godkendes, herunder at der gennemføres en evaluering i 2002.</p> <p>Det indstilles ligeledes, at forvaltningsdirektørerne for de to forvaltninger bemyndiges til at indhente tilbud fra 3 konsulentvirksomheder og at indgå aftale med en konsulentvirksomhed om gennemførelse af analysen.</p>
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 80	<p>Eventuelt</p> <p>Udvalgets møde, der var fastsat til den 12. februar 2001, afholdes den 29. januar 2001 kl. 16.30.</p>
-------------------	--

sign.

sign.

sign.

Morten A. Andersen

Per Bille Henriksen

Bente Nielsen

sign.

sign.

sign.

Finn Vester

Klaus Nielsen

Mogens Højenvang